Iam exerior et uideo fuisse uerum id, quod mihi in fine mensis Aprilis / in spiritu fuit manifestatum, quomodo Deus sese poneret a parte exercitus / [25] Gallorum; quod ideo Rex Galliae esset futurus uictoriosus in omnibus suis / attentatis; non obstante, quod noster exercitus esset facile triplo numerosior / exercitu ipsius, tamen omnis ista multitudo mihi apparebat quasi multitudo / imbecillium muscarum, qui ubique succumberent. /

Veritas istius manifestationis, seu uisionis semper mihi remansit, et inhaesit / [30] sine ulla dubitatione, non obstante quacumque ..... ia apparentia, et / dictis hominum ....redo Reuerentiam Vestram adhuc me..... um quae de illis tunc / Reuerenti ae Vestrae di..... quam cum magna cauti[one] et uerecundia; quia Reuerntia Vestra / praesefe ..... splicetiam, inhibendo mihi, ne orarem; sed frustra est inhibitio / humana, quando Deus iubet, et ipsemet iussa operatur et exequitur in / [35] anima, et cum anima; arcana, dispositiones, et iudicia Dei sunt mirabilia, et / [ing]eniis humanis abscondita, ideo illa oportet uenerari, et adorari.

Haec scrip[sit] / ..... Augusti 1676 //

38r

[1] Aduertentia circa ea quae transacta sunt in Venerabili Matre Maria / a Sancta Theresia tertiaria Ordinis fratrum Beatissimae Virginis Mariae de monte Carmelo / tempore belli Gallici in Hollandia anno 1672 et sequentibus. /

Dum Rex Galliae maximo congregato exercitu Hollandiam inuaderet animo (ut pie credere / [5] licet) illam totaliter occupandi, et ad gremium Sanctae Romanae Ecclesiae reducendi, ualde frequen- / ter Venerabilis haec mater Maria a Sancta Theresia mirabiliter acta et directa fuit spiritu orandi / pro bono et optato istius belli successu; qualiter autem spiritus orationis et diuini amoris / in ipsa tunc operatus fuerit, et cum quali fructu, hic consequenter subiiciam ex ipsius / scriptis seorsim tamen a contextu reliquae uitae ipsius, ne forte aliquibus displaceant, et / [10] nimiae uariorum Criisi exponantur, quae an a diuino spiritu processerint nec ne, aliorum / quorum est similia examinare, et

Yet I experience and see that it was true, what was shown to me in the spirit at the end of the month of April, how God had placed himself on the side of the army of the French. That meant therefore that the King of France would be victorious in all his efforts, notwithstanding that our army was easily three times as numerous as his army. Nevertheless all that multitude appeared to me as a multitude of weak flies, that would succumb no matter where.